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Zakopower 
w ogródku
Zakopower zagrał w Palędziu… 

w przydomowym ogrodzie. STR. 9

Saleta w Poznaniu STR. 2

Lech Poznań w piątek gra z Wisłą Kraków. STR. 16
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To była prawdziwa eksplozja otwartych serc
— Puszczykowo, Palędzie i Buk!!!  
Co łączy te trzy podpoznańskie 
miejscowości? Odpowiedź brzmi: 
moc pozytywnych emocji!!! To tam  
w minionym tygodniu zorganizo-
wano charytatywne imprezy, któ-
rych celem była zbiorka pieniędzy 
na leczenie małego Tomka, dwóch 
nieco starszych Bartków i na prote-
zę nogi  dla młodziutkiej Justyny. 

Wszędzie w akcję niesienia 
bezinteresownej pomocy zaan-
gażowało się mnóstwo ludzi, dla 
których jestem pełen szczerego 
podziwu, na czele z gwiazdami 

jak Małgorzata Ostrowska, czy 
członkowie zespołu  Zakopower. Na 
każdej z tych imprez były tłumy. Nie 
brakowało ludzi chętnie sięgających 
do portfeli. Po raz kolejny okazalo 
się, że w trudnych momentach 
potrafi my się jednoczyć, pomagać 
z całego serca potrzebującym. 

To niezwykle cieszy. Przecież nie 
ma co ukrywać żyjemy w takich 
czasach, gdy zapominamy – nieste-
ty – o prawdziwym sensie naszego 
życia. Trudno nie zgodzić się z Seba-
stianem Karpielem-Bułecką, liderem 
zespołu Zakopower, który stwierdził: 

„Jesteśmy zabiegani, gonimy za 
pieniędzmi i często nam umyka fakt, 
że z tego świata odejdziemy tak, jak 
nań przyszliśmy – bez niczego, boso. 
Tymczasem są inne wartości, na 
które powinniśmy zwrócić uwagę”.

I okazuje się, że wiele osób potra-
fi  znaleźć czas dla innych wartości. 

Teraz trzymajmy kciuki za 
małego Tomka i Bartków, życzmy 
im szybkiego powrotu do zdrowia, 
a Justynie zakupu protezy, która 
umożliwi  spełnienie jej marzeń –  
kontynuowanie nauki i rozpoczęcie 
pracy zawodowej.  

Sławomir Lechna
redaktor naczelny NGP
s.lechna@naszglospoznanski.pl

Jesteśmy zabie-
gani, gonimy 
za pieniędzmi...

Kostrzyn

Kalendarium

9 września
PIĄTEK
• Rozpoczyna się I Festiwal 
Muzyki Kameralnej „Muzyczne 
przestrzenie”. Najmocniejszym 
punktem będzie światowa pra-
premiera utworu „Responsoria 
Tenebrae” wybitnego  polskiego 
kompozytora Pawła Łukaszew-
skiego. Utwór ten zostanie 
wykonany przez The King’s 
Singers w poznańskiej Farze 17 
września.

10 września
SOBOTA
• W Poznaniu odbędzie się 
festyn Dni Chleba. Więcej czytaj 
na stronie 6.
• W Tarnowie Podgórnym kon-
cert Kabaretu Starszych Panów. 
Początek o godz. 18, bilety: 20 
zł. Więcej na stronie 12.
• W poznańskim klubie Reset 
wystąpi zespół  Żelki. Początek  
o godzinie 20.
• W poznańskiej hali Arena roz-
poczynają  się Targi Nierucho-
mości. Więcej na str. 13

11 września
NIEDZIELA
• Na poznańskim starym rynku 
impreza o nazwie Świętomięs 
Polski. Więcej czytaj na 
stronie 6. 

12 września
PONIEDZIAŁEK 
• Na Międzynarodowych 
Targach Poznańskich początek 
Polagry Food. Więcej na 
stronie 6. 
• „Zamkowa przygoda fi lmo-
wa” – prezentacja wybranych 
dokonań uczestników pracowni 
fi lmowych, CK Zamek w Pozna-
niu, Sala Audiowizualna. Godz. 
18. Wstęp wolny.

14 września
ŚRODA
• O 18 otwarcie wystawy ma-
larstwa Małgorzaty Druskiej.  
Galeria Sztuki Współczesnej 
„Profi l” , CK Zamek. Bilety: 2, 
3 zł.

16 września
PIĄTEK
• Spektakl „Ab Ovo” w wyk. 
Studia Teatralnego „Próby”. 
Dziedziniec Różany CK Zamek. 
Wstęp wolny.

18 września 
NIEDZIELA
• Uroczystość patriotyczna w Ja-
nowie, na polanie leśnej przy 
kapliczce i kręgu pamięci, w 68 
rocznicę zrzutu broni i sprzętu 
dla oddziałów AK w Wielkopol-
sce. Początek o godz. 14.  

Saleta ściga się na motocyklu
Na Starym Rynku w  Poznaniu ze-
brał się, jak zawsze by podziwiać 
Paradę Elegancji, nierozłączny 
element Poznańskiego Międzyna-
rodowego Rajdu Pojazdów Zabyt-
kowych. Dyskretny urok luksusu 
unosił się zarówno wśród posiada-
czy zabytków jaki i  oglądających. 
Przecież zawsze samochód był 
jego wyznacznikiem. Kupując Do-
dge Brothers 30 Phaetton w  1919 
roku, najstarsze auto tegorocznej 
imprezy, czy późniejsza Syrena 104 
ich właściciele wchodzili do innej 
klasy, stając się obiektem zazdrości 
swoich znajomych. 

– Jak ja im zazdroszczę tych aut 
– mówił starszy pan przyglądający 
się z  błyskiem w  oku tej zmotory-
zowanej paradzie. Atrakcji w  cza-
sie pokazu było sporo, przemarsz 
kapel dudziarskich z  Polski, Sło-
wacji, Bułgarii i  Anglii, byli także 

krakowiacy i  górale za kierownicą 
samochodów zabytkowych, ale 
także piękna motocyklistka w  to-
warzystwie Przemysława Salety, 
który promował wyścigi motocy-
klowe na poznańskim torze. Słyn-
ny skądinąd bokser, mistrz świata 
w kick-boxingu od trzech lat ściga 

się w  pogoni za tytułem mistrza 
Polski. 

Zebrani pod rampą zobaczy-
li ponad 60 aut z  różnych epok, 
a  uczestnicy XXXVIII już rajdu 
przyjechali  także z  Niemiec oraz 
po raz pierwszy z Rosji i Holandii.
Juliusz Podolski 

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielkawieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296 tel./faks 61 8949 385, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 601 796 691, 533 999 515. 
• Biura reklam: Poznań: ul. Kopanina 28/32, tel. 61 833 27 50, 601 79 66 91; ul. Skryta 1 61 866-59-16, reklama@skryta.poznan.pl; os. J.III Sobieskiego paw. 
52, tel. 61 823-57-81, piatkowo@skryta.poznan.pl; Buk: ul. Smugi 84 Wielkawieś, tel. 691 895 296; Mosina: ul. Niezłomnych 5, 61 819 27 35, 662 020 807
• Druk: Presspublica sp. z o.o. Drukarnia Koninko, ul. Drukarska 1, 62-023 Gądki • Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich 
redagowania i skracania. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. • Aktualności z powiatu i ogłoszenia w internecie na stronie: www.naszglospoznanski.pl

Anna Kubiak zo-
stała Miss Ziemi 
Kostrzyńskiej. 
I Wice-Miss – 
Kamila Rataj-
ska, II – Joanna 
Koczorowska, 
Miss Fotoobiek-
tywu – Kaja 
Lepczyk, Miss 
Gracji i Elegan-
cji – Magdalena 
Szaroleta, a 
Miss Publicz-
ności – Anna 
Kubiak.
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Słynny kick-bokser 
od trzech lat ściga 
się na motorze

Przemysław Saleta na Starym Rynku w Poznaniu.
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Wojewódzka inauguracja roku
szkolnego odbyła się w Swarzędzu

Wojewódzka inauguracja nowego 
roku szkolnego odbyła się w Zespo-
le Szkół nr 1 im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Swarzędzu. Szkoła ta 
w swojej pracy wykorzystuje nowa-
torskie rozwiązania organizacyjne 
i  dydaktyczne. Kształci ok. 1200 
uczniów. W  tym roku naukę roz-
poczęło tu 260 pierwszoklasistów. 
W  trakcie uroczystości otwarta 
została pracownia autotroniczna – 
doskonale wyposażona w najnowo-
cześniejszy sprzęt do nauki zawodu. 

Na uroczystość przybyli parla-
mentarzyści, przedstawiciel Mi-
nisterstwa Edukacji Narodowej 
Arkadiusz Jarkiewicz, Piotr Florek 
– wojewoda wielkopolski, Wielko-
polski Kurator Oświaty – Elżbieta 
Walkowiak, starosta poznański 
Jan Grabkowski, prezes zarządu 
Volkswagen Poznań Michael Kleiß, 
biskup Grzegorz Balcerek, radni. 

Gości powitał dyrektor szkoły – 
Przemysław Jankiewicz. 

Kurator Oświaty omówiła naj-
ważniejsze zadania dla uczniów 
i  nauczycieli, zaprezentowała prio-
rytety edukacyjne i  wychowawcze 
oraz nie szczędziła słów pochwały 
dla szkoły, jednej z  najnowocze-
śniejszych w  Polsce. Głos zabrali 
także dyrektor szkoły i  przedstawi-
ciel Rady Rodziców Leszek Wittke, 
dla których codzienna praca w  Ze-
spole Szkół wiąże się ze zdobywa-
niem funduszy na uatrakcyjnienie 
metod kształcenia czy umożliwienie 
wyjazdów w ramach wymiany m.in. 
do Niemiec. 

Dyrektor Przemysław Jankiewicz 
podkreślał, że kierowana przez nie-
go szkoła coraz lepiej uwzględnia 
potrzeby pracodawców, reagując na 

sygnały płynące z  rynku pracy. Jest 
to możliwe – podkreślał dyrektor 
Jankiewicz – dzięki pomocy Staro-
stwa Powiatowego oraz znakomitej 
współpracy z  tak dobrymi fi rmami 
jak Volkswagen Poznań i SKF. Uro-
czyste otwarcie uatrakcyjniły wystę-
py grupy teatralnej Pro Arte i  clip 
o szkole przygotowany przez pasjo-
natów kina z  klasy informatycznej. 
Uczniowie różnych szkół stali się 
przewodnikami po szkole, pokazu-
jąc jej zaplecze i efekty swojej pracy 
podczas nauki zawodu. 

Z  okazji inauguracji burmistrz 
Swarzędza Anna Tomicka skiero-
wała do całej szkolnej społeczności 

Swarzędza okolicznościowy list, 
w  którym m.in. napisała: – Dro-
dzy uczniowie! Kolejne lata nauki 
to kolejne etapy Waszego życia. 
Wraz z pierwszym dzwonkiem kon-
tynuować będziecie zdobywanie 
wykształcenia oraz kształtowania 
własnej osobowości. Jest to mo-
ment szczególny dla tych, którzy do 
szkoły przychodzą po raz pierwszy. 
Znakomita polska poetka, laureatka 
Nagrody Nobla Wisława Szymbor-
ska pisała: „Każdy przecież począ-
tek to tylko ciąg dalszy…”. 

Priorytetem w nowym roku szkol-
nym ma być rozwijanie w uczniach 
pasji. Rok szkolny 2011/2012 zo-
stał ogłoszony przez minister edu-
kacji „Rokiem szkoły z pasją”. 
Maciej Woliński, red

1 września 5,5 miliona uczniów i ponad 
660 tys. nauczycieli rozpoczęło nowy rok 
szkolny. Po raz pierwszy dzwonek szkolny 
usłyszało ok. 430 tys. pierwszoklasistów

Inauguracja 
roku szkolnego 
w Wielkopolsce 

odbyła się w ZS nr 1 

w Swarzędzu.
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Kalendarium
• Rok szkolny potrwa do 29 
czerwca 2011 r.
• Przewidziane są m.in. dwie 
dłuższe świąteczne przerwy w 
nauce: zimową od 23 grudnia 
do 1 stycznia oraz wiosenną (na 
Wielkanoc) od 5 do 10 kwietnia.
• Dwutygodniowe ferie zimowe 
dla województwa wielkopolskiego 
zaplanowano od 11 do 26.
• Sprawdzian dla szóstoklasistów 
odbędzie się 3 kwietnia.
• Egzamin gimnazjalny przepro-
wadzony będzie 24-26 kwietnia. 
• Egzaminy maturalne rozpocz-
ną się 4 maja. Zarówno sesja 
egzaminów pisemnych, jak i sesja 
egzaminów ustnych potrwają do 
25 maja. 
• Rok szkolny zakończy się 29 
czerwca. Maturzyści zakończą 
rok szkolny 27 kwietnia. 

Najważniejsze zmiany 

• Od 1 września nie tylko w 
przedszkolach, I i II klasach szkół 
podstawowych oraz I i II klasach 
gimnazjów, ale także w III klasach 
szkół podstawowych i III klasach 
gimnazjów, obowiązywać będzie 
nowa podstawa programowa 
nauczania. Uczniowie rozpoczyna-
jący naukę w III klasach gimna-
zjów będą pierwszym rocznikiem, 
który w kwietniu napisze egzamin 
według nowych zasad. Nadal 
będzie się on składał z części hu-
manistycznej, matematyczno-przy-
rodniczej i z języka obcego, jednak 
na zaświadczeniach wydawanych 
będą osobno wyszególnione wyniki 
z: polskiego, historii i wiedzy o 
społeczeństwie, matematyki, 
przedmiotów przyrodniczych. P\
Egzamin gimnazjalny 
z języka obcego będzie zdawany 

na dwóch poziomach: podsta-
wowym i rozszerzonym. Każdy 
gimnazjalista będzie miał obowią-
zek przystąpić do egzaminu na 
poziomie podstawowym. 
• Obok 7-latków w I klasach pojawi-
li się też sześciolatki. Nadal o tym, 
czy dzieci młodsze rozpoczną naukę 
decydują rodzice. Obowiązek szkol-
ny obejmie wszystkie dzieci 6-letnie 
dopiero od 1 września 2012 r. 
• Wszystkie pięciolatki będą objęte 
wychowaniem przedszkolnym.
• Od 1 września we wszystkich 
publicznych i niepublicznych 
szkołach i placówkach oświatowych 
uczniowie muszą mieć dostęp do 
ciepłej, bieżącej wody i mydła.
• Rok szkolny 2011/2012 będzie 
też dłuższy niż dotąd; wprowa-
dzono zasadę, że będzie się kończył 
zawsze w ostatni piątek czerwca. 

Szymborska: „Każdy 
przecież początek to 
tylko ciąg dalszy…”.

Reklamuj się na naszych łamach

lub odwiedź jedno z pozostałych naszych biur ogłoszeń:
w Poznaniu w Poznaniu 

• • ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916
• • os. Sobieskiego paw. 52 os. Sobieskiego paw. 52 

tel. 61 823 57 81tel. 61 823 57 81

w Mosiniew Mosinie  
• • Centrum Finansowe Centrum Finansowe 

ul. Niezłomnych 5ul. Niezłomnych 5
tel. 662 020 807 tel. 662 020 807 

w Bukuw Buku  
• • Redakcja NGPRedakcja NGP

ul. Smugi 84ul. Smugi 84
tel. 691 895 296 tel. 691 895 296 

Ogłoszenia przyjmuje biuro: Całka Reklama Druk 
Poznań ul. Kopanina 28/32, tel. 61 833 27 50, kom. 601 70 66 91Poznań ul. Kopanina 28/32, tel. 61 833 27 50, kom. 601 70 66 91
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Rowerem przez Dopiewo 
Inauguracyjny rajd rowerowy po 
nowo wytyczonych i  oznakowanych 
szlakach rowerowych w  gminie 
Dopiewo zorganizowano 28 sierp-
nia. Na starcie stanęło ponad 100 
uczestników z wójtem Zofi ą Dobro-
wolską oraz jej zastępcą Tadeuszem 
Zimnym na czele. Szlaki otwierali 
również radny Ryszard Pawelec oraz 
wielki popularyzator turystyki rowe-
rowej, organizator międzynarodo-
wych wypraw rowerowych, mieszka-
niec Skórzewa Ireneusz Rutkowski. 
Wszyscy uczestnicy przed startem 
otrzymali mapy szlaków oraz odbla-
skowe opaski i breloczki. 

Godzina 12 ostatniej niedzieli 
wakacji okazała się trafi onym ter-
minem na tego typu imprezę. Po 
symbolicznym przecięciu wstęgi na 
trasę wyruszyli rowerzyści, którzy 
przyjechali na rajd również z sąsied-
nich gmin i  miejscowości. Obecni 
byli również dziennikarze radia 
Merkury z  Poznania, którzy falach 
eteru przeprowadzili relację z rajdu. 

Trasa inauguracyjnego rajdu pro-
wadziła z Dopiewa wzdłuż wschod-
niego brzegu jeziora Niepruszew-
skiego do Więckowic, następnie do 
Pokrzywnicy i   stamtąd na polanę 

w  lesie przy leśniczówce Palędzie. 
Na mecie na uczestników czekał 
poczęstunek, kawa, herbata, woda 
oraz kilka konkurencji sprawno-
ściowych i  zabaw dla dzieci. Wiele 
emocji wzbudziła rodzinna jazda 
rowerem w  żółwim tempie oraz 
„burzenie piramidy”. Rycerskie ob-
licze pokazali uczestnicy startujący 
w konkurencji pod nazwą „Husaria 

GOSiR-u”. Mieli oni do pokonania 
rowerem dystans ok. 50 metrów 
trzymając w  jednej ręce czterome-
trową fl agę reklamową. Finałowy 
bieg musiał odbyć się dwukrotnie 
ze względu na brak fotokomórki na 
mecie. Ostatecznie zwyciężył Marek 
Ograbisz z Dąbrowy. 

Wspaniała pogoda sprawiła, że 
uczestnicy rajdu wracali do domu 

zadowoleni z  poczuciem dobrze 
spędzonej niedzieli. Cieszy wysoka 
frekwencja uczestników rajdu. 

W  wytyczenie i  oznakowanie 
szlaków rowerowych zaangażowa-
nych było wiele osób i  instytucji. 
Szczególnie podziękowania należą 
się Sławomirowi Wolniewiczowi 
z Dopiewa oraz Nadleśnictwu Kon-
stantynowo. Marcin Napierała 

Ścieżki prowadzą m.in. przez piękne tereny leśne. 
Rowerzystów poprowadziła wojt 
Dopiewa Zofi a Dobrowolska. 

Rozpoczęła się rekrutacja na rok 

akademicki 2011/2012 w  Luboń-
skim Uniwersytecie III wieku, po-
wołanym decyzją burmistrza Lubo-
nia Dariusza Szmyta. Regulamin 
organizacyjny LUTW jak i  formu-
larz zgłoszeniowy jest dostępny na 
stronie internetowej www.3wiek.
lubon.pl. Formularze zgłoszenio-
we można odebrać i oddać także 
w  Kancelarii Ogólnej Urzędu Mia-
sta Luboń, w  Bibliotece Miejskiej 
oraz w Ośrodku Kultury w Luboniu. 
Rekrutacja trwa do 10 października.

W  programie podstawowym do-
stępnym dla wszystkich zameldowa-
nych mieszkańców miasta powyżej 
50 roku życia znajdą się comiesięcz-
ne wykłady, cotygodniowe zajęcia 
sportowe, informatyczne i inne. Słu-
chaczom zaproponowany zostanie 
również program dodatkowy. MT 

Interesujesz się tańcem, muzyką, 
malowaniem, a  może gotowaniem? 
A  może chcesz rozwijać zaintereso-
wania swojego dziecka? Masz okazję 
zapisać się do jednego z kół i zespo-
łów artystycznych GOK „SEZAM”. 
Nabory będą przeprowadzane w do-
mach kultury w  Tarnowie Podgór-
nym i  Przeźmierowie między 5 a  9 
września, w godzinach 16-19. red

 15 września o godz. 10 w sali sesyj-
nej Urzędu Miejskiego Gminy Stę-
szew odbędzie się jawne otwarcie 
ofert przetargu na wydzierżawienie 
ośrodka wypoczynkowego nad Je-
ziorem Lipno w  Stęszewie. Ofer-
ty można składać w  sekretariacie 
Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew 
do 13 września 2011 roku. Red 

Rekrutacja 
na LUTW 
już trwa

Nabory 
w Sezamie

Wynajmij 
ośrodek w 
Stęszewie

Szlaki rowerowe gminy zostały ofi cjalnie otwarte 

Uroczyste otwarcie dwóch zmoder-
nizowanych dworców w  Luboniu 
i  Poznaniu odbyło się 30 sierpnia. 
W  wydarzeniu udział wzięli przed-
stawiciele władz samorządowych 
i  centralnych, reprezentanci Inwe-
stora – PKP S.A. oraz licznie przy-
byli mieszkańcy Lubonia. Ceremo-
nię uświetniły lubońskie zespoły 
TON, Szartoki oraz Formoza, dzia-
łające przy Ośrodku Kultury w  Lu-
boniu. Nawiązaniem do stylu retro 
był zabytkowy parowóz „Piękna He-
lena”, którym przybyli na lubońską 
uroczystość goście przemieścili się 
na Dworzec Letni w Poznaniu.

Rozpoczęty w 2010 r. przez spół-
kę PKP proces inwestycyjny zmienił 
oblicze kolei we wszystkich regio-
nach Polski. Prace objęły remont 
elewacji, dachu, wnętrza budyn-
ku, montaż nowych instalacji we-
wnętrznych oraz zagospodarowanie 
terenu wokół budynku. Od września 

obiekt stał się nową siedzibą Straży 
Miejskiej w Luboniu. Jak podkreślił 

burmistrz Lubonia Dariusz Szmyt 

koszt wynajmu wyremontowanych 
pomieszczeń dworca będzie porów-
nywalny z  dotychczasowymi opła-
tami ponoszonymi przez miasto, 

natomiast przeniesienie siedziby 
Straży Miejskiej pozwoli lepiej wy-
korzystać obecnie wynajmowane na 
ich potrzeby pomieszczenia przy-
chodni przy ul. Poniatowskiego. 
Agnieszka Beger 

Dworzec w Luboniu jak nowy 

Ceremonię uświetniły lubońskie zespoły. 
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„Piękna Helena” 
przewiozła gości 
z dworca w Luboniu 
na dworzec letni 
z Poznaniu
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AKTUALNOŚCI

Nagrodzeni gimnazjaliści z burmistrzem i paniami dyrektor.

REKLAMA 

REKLAMA 

Gmina Stęszew uczestniczy w ogól-
nopolskim konkursie „100 placów 
zabaw na 100 lat NIVEA”, w którym 
nagrodą jest wybudowanie placu 
zabaw. Gmina Stęszew jako loka-
lizację placu wskazała teren przy 
ul. Kościańskiej 73a (Stęszewskie 
Błonie). Nagrodę w postaci pla-
cu zabaw otrzyma ta gmina, która 
uzyska największą liczbę głosów 
internautów. Głosować można do 31 
października na stronie www.100lat-
nivea.pl/glosowanie . lech

Głosujmy 
na plac

20 uczniów wraz z rodzicami zapro-
szono 29 sierpnia na spotkanie, na 
którym przyznane zostały nagrody 
burmistrza gminy Stęszew Włodzi-
mierza Pinczaka. Obecne były rów-
nież panie dyrektor gimnazjów ze 
Strykowa i Stęszewa.

Nagrodę burmistrza podobnie 
jak w  latach ubiegłych otrzymali 
uczniowie gminnych szkół gimna-
zjalnych, wyróżniający się dobry-
mi i  bardzo dobrymi ocenami oraz 
wzorowym zachowaniem, zaanga-
żowaniem w życie szkoły, udziałem 
w  olimpiadach i  konkursach. Przy-
pomnijmy, że uczniowie ci, propo-
nowani są wyłącznie przez Rady 
Pedagogiczne szkół, a  otrzymane 
nagrody pieniężne stanowić mają 
dla nich nie tylko wyróżnienie, ale 
i pomoc fi nansową w dalszej nauce. 

Burmistrz Włodzimierz Pinczak 
pogratulował absolwentom wyso-
kich wyników. Przekazał wyrazy 
uznania również ich rodzicom, 
którzy włożyli ogromną pracę w   
wychowanie i  opiekę nad swoimi 
pociechami.

Następnie, gratulacje i  życzenia 
złożyły panie dyrektor obu gimna-
zjów. Życzyły absolwentom wiele 
siły i  wytrwałości w  pokonywaniu 

i  realizowaniu nowych wyznaczo-
nych celów.

Wszyscy uczniowie, z rąk burmi-
strza otrzymali dyplomy, nagrody 
oraz kwiaty, po czym rozpoczęła się 
mniej ofi cjalna część uroczystości. 
Absolwenci gimnazjów mieli oka-
zję opowiedzieć o  tym jak spędzili 

wakacje oraz „pochwalić się” do 
jakich szkół średnich zostali przyję-
ci. Wśród wymienianych przez nich 
szkół znalazły się przede wszystkim 
Licea Ogólnokształcące nr 3, 6, 8, 
9, 11, 19, Liceum Marii Magdaleny 
w  Poznaniu oraz technikum poli-
grafi czno-administracyjne. 
Weronika Szypura

Nagrody burmistrza 
Stęszewa przyznane

Szeroko na Wąskiej 
– tylko w Mosinie

VII edycja wystawy plenerowej 
„Szeroko na Wąskiej” w Mosinie 
przeszła już do historii. Na zapro-
szenie Mosińskiego Ośrodka Kul-
tury swoje prace zaprezentowali 
artyści amatorzy, hobbyści i pasjo-
naci. W głębi parkingu za Urzędem 
Miasta ustawiono scenę, na której 
można było podziwiać Chór Eme-
rytów i Rencistów „Zawsze Młodzi” 

pod kierunkiem Edmunda Górne-
go. Działające przy MOK zespoły: 
wokalny „MY” przygotowany przez 
Danutę Nowak-Połczyńską oraz 
gitarowy pod kierunkiem Carlosa 
Ramireza. Na zakończenie muzykę 
relaksacyjną zaprezentowała Ha-
lina Portalska. Poza sceną odbyły 
się pokazy sprawności wędkarskiej 
przygotowane przez PZW Mosina 

Miasto i parada motocykli - Mosiń-
skiego Towarzystwa Motocyklowe-
go.

Gości wystawy zachwycała róż-
norodność prezentacji i możliwość 
poznania warsztatu artystów, dla 
których „Szeroko na Wąskiej” sta-
ło się doskonałą okazją do spotkań, 
wymiany doświadczeń i integracji 
środowiska. MOK 

Wystawa „Szeroko na Wąskiej” zachwyciła różnorodnością

Na Wąskiej było 
wyjątkowo tłocznie.
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Nagrody są nie tylko 
wyróżnieniem, ale 
i pomocą fi nansową
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6 ZDARZENIA

KAMIENIARSTWOKAMIENIARSTWO
Wielkawieś, ul. Ogrodowa 5, tel. 61 8140 448, 607 584 069, granit@granit2.com.plWielkawieś, ul. Ogrodowa 5, tel. 61 8140 448, 607 584 069, granit@granit2.com.pl

Marmury Granity Parapety Schody Blaty KominkiMarmury Granity Parapety Schody Blaty Kominki

NAGROBKINAGROBKI
Buk, ul. Boh. Bukowskich 11 Tel. 61 8149 483, 721 282 810Buk, ul. Boh. Bukowskich 11 Tel. 61 8149 483, 721 282 810

Zapraszamy od pon. do pt. 8-17, sob. 8-14Zapraszamy od pon. do pt. 8-17, sob. 8-14

REKLAMA 

Laureatem pierwszego festiwalu 
BLusowo, który odbył się 27 sierp-
nia w Lusowie została grupa Road-
side z Koszalina, która wywalczyła 
tygodniową sesję nagraniową w po-
znańskim Black Cat Studio. 

Występy sześciu kapel ocenia-
ło jury, któremu przewodniczył 
Ryszard Gloger, znawca bluesa, 
związany z Radiem Merkury. Jury 
wyróżniło: zespół 3+, a także śpie-
wającą w grupie Junk Food Kingę 
Kielich, grającego w Mean Machi-
ne, charyzmatycznego gitarzystę 
Radosława Kołtysia oraz Szymona 
Kalę z Roadside. 

Potem wystąpił zespół Boogie 
Chilli, który dał fantastyczny pokaz 
ognistego bluesa, a na bis zapre-
zentował inne, nieco bardziej psy-
chodeliczne oblicze tego gatunku. 
Z kolei mieszkanka gminy Tarnowo 
Podgórne Joanna Pilarska z zespo-
łem oczarowała publiczność dźwię-
kami gitary i charakterystycznego 
głosu. Publicnzość mogła posłu-
chać też brzmienia kahonu (drew-
nianego instrumentu perkusyjnego 
pochodzącego z Peru), harmonijki, 
gitary akustycznej i basu.

Na zakończenie festiwalu BLuso-
wo wystąpiła Martyna Jakubowicz z 
zespołem. Jest ona jedyną w swoim 
rodzaju wykonawczynią ballad, bę-
dących mieszaniną muzyki folk i blu-
es, a także klasycznego najlepszego 
rocka. Sama komponuje większość 
swoich utworów. Na stałe współpra-
cuje z Andrzejem Jakubowiczem, 
który jest autorem większości tek-
stów. Jej piosenki są ciepłe, delikatne 
i refl eksyjne, oparte na kobiecych 
emocjach, uczuciach i potrzebach. 
Śpiewa o miłości, samotności, na-
dziei, szukaniu prawdziwej więzi. 
M. Jakubowicz przyciągnęła na swój 

występ liczną publiczność. Niestety, 
zawiodła aura. Nad Lusowem rozpę-
tała się ulewa z błyskawicami i pio-
runami. Nie odstraszyło to jednak 
słuchaczy. Po godzinie świetnego 
występu artystka, niestety, zmuszo-
na została do jego zakończenia. A 
było ono efektowne – publiczność, 
która niezrażona pogodą słuchała 
koncertu śpiewała razem z artystką 
niezapomniany refren: „W domach z 
betonu nie ma wolnej miłości”.

To była pierwsza edycja nowego 
festiwalu. Sądząc po reakcjach licz-
nej publiczności – kolejna pewnie 
już za rok. Zuzanna Kupsik

Nadchodzący weekend w Poznaniu 
zapowiada się niezwykle apetycz-
nie. W  sobotę 10 września odbędą 
się Dni Chleba. Jeśli zaś pieczywo, 
to coś do niego. Co? O  tym będzie 
się można dowiedzieć na niedziel-
nej imprezie pod nazwą Świętomięs 
Polski. A jeżeli już ktoś rozsmakuje 
się w te dni, to na pewno nie ominie 
rozpoczynającej się w  poniedziałek 
12 września na Międzynarodowych 
Targach Poznańskich Polagry Food.

– Już od trzynastu lat w  Grodzie 
Przemysława odbywa się rewia mi-
strzów sztuki piekarskiej. Święto 

Chleba” niesie ze sobą kilka istot-
nych treści. Chlebowi należy się sza-
cunek i  poszanowanie bo jest głów-
nym i  podstawowym pożywieniem. 
Chcemy przybliżyć trud pracy pieka-
rza, a  także zachęcić młodych ludzi 
do nauki tego zawodu – mówi Bo-
żena Geneja, dyrektor biura Cechu 
Cukierników i Piekarzy w Poznaniu. 

W  czasie sobotniej imprezy ks. 
Tadeusz Magas pobłogosławi pie-
czywo, którym będzie częstować 

poznaniaków na Starym Rynku. 
Przewidziano także liczne atrakcje, 
konkursy i koncerty. Na straganach 

królować będzie chleb nasz powsze-
dni o  różnych kształtach, kolorach 
i smakach, którym będą się chwalić 
mistrzowie, a  goście degustować. 

– Świetomięs Polski to nazwa, 
która chciałbym by kojarzyła się nie 
tylko ze znakomitą zabawą, ale i so-
lidną porcją wiedzy. 11 września od-
będzie się pierwsza jej edycja. Mam 
nadzieję, że Poznań stanie się przez 
jeden dzień mięsną stolicą Polski –

powiedział nam Jacek Marcinkow-
ski, prezes honorowy Stowarzysze-
nia Rzeźników i Wędliniarzy RP.

Imprezę odbywającą się na Sta-
rym Runku rozpocznie Mięsna Pa-
rada o  godz. 12. Zgłodniali i  sma-
kosze będą mogli posilić się m.in. 
daniem z Kotła Świeomięsa. O tym, 
że w  mięsie jest siła przekonywać 
będzie prowadzący święto, Tomasz 
Stockinger. A  wszystko to w  towa-
rzystwie licznych koncertów.

W  trakcie Polagry Food (12-15 
września) swoją ofertę zaprezentu-
je ponad 200 wystawców z  branży 
mięsnej, mleczarskiej, cukierniczej, 
spożywczej i  alkoholowej. Bogatej 
i różnorodnej ekspozycji wystawców 

towarzyszyć będzie m.in. rywalizacja 
najlepszych polskich kucharzy.

BLusowo z piorunami 

Kto zostanie najlepszym 
kucharzem w Polsce?

Modernizacje 
na medal 
Na Zamku Królewskim w Warsza-
wie 25 sierpnia odbyło się ogłosze-
nie wyników i wręczenie nagród w 
XV Jubileuszowej Edycji Ogólno-
polskiego Konkursu „Moderniza-
cja Roku 2010”. Nagrody zdobyli 
powiat poznański i gmina Tarnowo 
Podgórne. 

– Za zmodernizowanie boisk spor-
towych, a przez to stworzenie nowo-
czesnej bazy do krzewienia kultury 
fi zycznej wśród młodzieży regionu 
– tak jury konkursu uzasadniło przy-
znanie nagrody specjalnej Związku 
Powiatów Polskich oraz nominacje 
w kategorii obiektów szkolnych i 
obiektów sportowych właśnie powia-
towi. Został on uhonorowany wła-
śnie za zmodernizowanie kompleksu 
sportowego w Mosinie, moderniza-
cję boisk wielofunkcyjnych w Mosi-
nie, Murowanej Goślinie, Kórniku i 
Kobylnicy oraz renowację elewacji 
budynku Szkoły Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno-Wychowawczego dla 
Dzieci Niewidomych w Owińskach. 
Nominacje z rąk Olgierda Dziekoń-
skiego, sekretarza stanu w Kancela-
rii Prezydenta RP odebrał starosta 
poznański Jan Grabkowski. Nagrodę 
Związku Powiatów Polskich wręczył 
z kolei prezes Marek Tramś. 

Z kolei Tadeusz Czajka, wójt Tar-
nowa Podgórnego odebrał nagrodę 

specjalną Ministra Infrastruktury. 
Do I Etapu Konkursu „Modernizacja 
Roku 2010” zgłosiły się 822 obiekty 
budowlane z całej Polski, spośród 
których kwalifi kacje do fi nału kon-
kursu spełniło 106 obiektów. Gmina 
Tarnowo Podgórne zgłosiła do kon-
kursu modernizację ul. Poznańskiej 
w Tarnowie Podgórne.

Konkurs Modernizacja Roku 
objęty patronatem honorowym 
Prezydenta RP Bronisława Komo-
rowskiego ma na celu wyłonienie 

i nagrodzenie przedsięwzięć bu-
dowlanych ukończonych w danym 
roku, wyróżniających się szczegól-
nymi walorami, a polegających na 
modernizacji bądź rozbudowie już 
istniejących obiektów. Organizato-
rzy chcą w ten sposób propagować 
i wspierać działania dla ratowania 
obiektów i budowli dziedzictwa 
narodowego oraz promować prze-
budowę i rozbudowę istniejących 
obiektów tak, aby przywrócić ich 
walory estetyczne i użytkowe. Red 

Laury dla powiatu poznańskiego i Tarnowa Podgórnego

Ceremonia wręczenia nagród 
odbyła się na Zamku Królewskim.

Martyna Jakubowicz przyciągnęła na swój występ liczną publiczność.

Pojedynek kucharzy na pewno 
będzie smaczny.
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REKLAMA 

Od jakiegoś czasu ponownie rośnie 
zainteresowanie losami naszych lot-
ników, którzy tak dzielnie walczyli 
w  Bitwie o  Anglię. Książka mojego 
ojca „Dywizjon 303” powróciła do 
kanonu lektur szkolnych – obecnie 
jest czytana w  gimnazjum. Wpadli-
śmy więc na pomysł, żeby ustawić 
w  naszym Ogrodzie Kultur i  Tole-
rancji replikę słynnego myśliwca 
Hurricane. Dosiadając tych maszyn 
lotnicy Dywizjonu 303 odnosili swe 
największe zwycięstwa. Sądziliśmy, 
że Hurricane’a najłatwiej będzie ku-
pić w Anglii. Jednak gdy w 2008 roku 
udaliśmy się do Londynu z mym sy-
nem Markiem Oliwierem, okazało 
się, że samolot, owszem, można za-
mówić, ale jego cena jest piekielnie 
wysoka, nie na naszą kieszeń.

Podczas pobytu w  Anglii szu-
kaliśmy śladów naszych lotników. 
Szczególnie zapadła nam w pamięć 
wizyta w  Northolt pod Londynem. 
To z  tutejszego lotniska Dywizjon 
303 startował do walki, to tutaj mój 
ojciec zaprzyjaźnił się z myśliwcami 
i  mechanikami dywizjonu i  wysłu-
chując ich opowieści zaczął pisać 
książkę im poświęconą. Szczegól-
nie serdeczna zażyłość połączyła 
go z  dowódcą jednostki Witoldem 
Urbanowiczem. Ojciec dawał Urba-
nowiczowi kolejne rozdziały swej 
książki do wglądu, oczekując uwag. 
Była to cenna współpraca dla autora 
– porucznika piechoty, który oswa-
jał się z fachowymi terminami lotni-
czymi. Niekiedy dochodziło między 
nimi do zabawnej wymiany zdań:

– Dlaczego napisałeś, że myśliw-
cy „kołują nad lotniskiem”? – pytał 
Urbanowicz. – Potocznie mówi się, 
że „krążą nad lotniskiem”.

– A, bo wy jesteście orłami! – od-
parł ojciec.

(Wyjaśniam: orły, istotnie, kołują 
w  przestworzach, natomiast w  języ-
ku lotniczym, gdy mowa o kołującym 
samolocie, to znaczy, że maszyna 
toczy się na kołach po lotnisku np. 
w stronę pasa startowego).

Lotnisko w  Northolt do dziś jest 
bazą RAF-u. Od jakiegoś czasu 
jest modernizowane, ale na szczę-
ście zachowano historyczną mesę, 
w  której myśliwcy po zaciętych 
bojach szukali wytchnienia. Tu 
również fetowali swoje zwycięstwa 
i bynajmniej nie wylewali whisky za 
kołnierz. Pozostawiono także daw-
ną kaplicę z  ołtarzem wykonanym 
przez polskich cieśli. W  tym przy-
bytku zaciekawił nas dzwon, który 
w latach wojny bił na alarm naszym 
lotnikom, natomiast obecnie służy 
tu jako chrzcielnica.

W poszukiwaniu śladów naszych 
bohaterów odwiedziliśmy wiele 

miejsc, m.in. nowe, z  rozmachem 
urządzone Muzeum RAF-u  w  Lon-
dynie. Tutaj po raz pierwszy przyj-
rzeliśmy się z bliska Hurricane’owi. 
Samolot ten, zdaniem znawców, 
ustępował niemieckiemu Messer-
schmittowi. Dowództwo angielskie 
sugerowało, żeby dywizjony wypo-
sażone w  Hurricane’y atakowały 
bombowce wroga, pozostawiając 
sprawniejszym Spitfi re’om walkę 
z Messerschmittami. Ale nasi z Dy-
wizjonu 303 nie przejęli się tymi 
przestrogami. Dowiedli – ku zdu-
mieniu Anglików – że w  ich rękach 

Hurricane’y potrafi ą kosić Messer-
schmitty.

Przed laty gościliśmy w  naszym 
Muzeum w Puszczykowie grupę za-
służonych lotników-weteranów dru-
giej wojny światowej. Podczas tego 
spotkania padło wiele ciekawych 
uwag, które zapadły mi w  pamięć, 

o przyczynach świetnych zwycięstw 
Polaków w Bitwie o Anglię. Oto naj-
ważniejsze z nich: 

Doświadczenie. Nasi myśliwcy 
mieli za sobą słynną szkołę dębliń-
ską, a potem dwie kampanie: wrze-
śniową i francuską.

Bystre oczy i  rewelacyjna spo-
strzegawczość. Walcząc w  1939r. 
w  Polsce na przestarzałych PZL 
P.11 wiedzieli, że bez nadzwyczajnej 
koncentracji uwagi nie mają szans 
w starciu z Niemcami.

Odwaga i  zawziętość. Dopadali 
wroga jak najbliżej, dzięki czemu 
ogień z  ośmiu karabinów maszyno-
wych raził zabójczo. Zapas naboi 
w  Hurricane’ach starczał jedynie na 
piętnaście sekund ciągłego strzelania 
podczas lotu. Zatem kul nie wolno 
było marnować. Byli brawurowi, ale 
nie lekkomyślni – czego dowodem są 

stosunkowo niskie straty własne. 

Taktyka. Anglicy latali w ciasnym 
szyku. Polacy nie chcieli tak latać, 
bo zamiast wypatrywać wroga, trze-
ba było uważać, żeby nie zderzyć się 
z sąsiadem. Latali więc luźno, każdy 
na nieco innej wysokości. Anglicy 
w końcu przejęli ich system.

Kierowali się żelazną zasadą: 
jeden broni drugiego. Mój ojciec 
wielokrotnie o  tym pisał, choćby 
w  przejmującym rozdziale: „Kole-
żeńskość”.

Mieli doskonałych mechani-
ków. Ojciec oddał im cześć w  roz-
dziale: „Szare korzenie bujnych 
kwiatów”. 

 Nie mogąc kupić Hurricane’a, 
postanowiliśmy stworzyć go wła-
snym wysiłkiem. Konstrukcji repliki 
w skali 1:1 historycznego myśliwca 
podjął się Jan Bromski, wspaniały 
przyjaciel naszego Muzeum, bu-
downiczy Piramidy i „Santa Marii” 
w Ogrodzie Kultur i Tolerancji. Nasz 
Hawker Hurricane MK I   (samolot 
stanie w  Ogrodzie we wrześniu br. 

w   siedemdziesiątą pierwszą rocz-
nicę Bitwy o  Brytanię) jest hołdem 
należnym wszystkim lotnikom 
broniącym wówczas nieba Anglii, 
zwłaszcza tym z  Dywizjonu 303, 
których zwycięstwa w  pamiętnym 
1940 roku wzbudziły podziw świa-
ta. Jest również hołdem złożonym 
naszemu ojcu między innymi za to, 
że w książce „Dywizjon 303”, autor, 
opisując męstwo i chwałę polskiego 
żołnierza, pisał jak gdyby własną 
wersję Mazurka Dąbrowskiego, po-
kazując tak dobitnie, z takim żarem, 
że Polska jeszcze nie zginęła. 

Jaka szkoda, że nasi fi lmowcy 
dotąd nie stworzyli porywającego 
fabularnego obrazu o  dokonaniach 
dzielnych myśliwców, z  których 
wszyscy możemy być dumni!

Kopia brytyjskiego myśliwca Hurricane, który ocalił Anglię, 19 września stanie w Muzeum Arkadego 
Fiedlera w Puszczykowie. Konstrukcji repliki w skali 1:1 podjął się Jan Bromski

Zwycięski Hurricane
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W Anglii po raz pierwszy przyjrzeliśmy się z bliska Hurricane’owi. 

Marek Fiedler
podróżnik
m.fi edler@naszglospoznanski.pl

Postanowiliśmy zbu-
dować Hurricane’a 
własnym wysiłkiem
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Reprezentanci gminy Dopiewo 
wzięli udział w  VI Mistrzostwach 
Europy i  X Mistrzostwach Polski 
w  Koszeniu Bagiennych Łąk dla 
Przyrody – ,,Biebrzańskie Sianoko-
sy”, które odbyły się 20 sierpnia na 
Podlasiu – w  gminie Trzcianne, na 
terenie Biebrzańskiego Parku Na-
rodowego. Byli jedynymi przedsta-
wicielami Wielkopolski.

– To wspaniała zabawa. Tutaj za 
kosy chwytają starzy i  młodzi. Ci, 
którzy koszą zawodowo i ci, którym 
zdarza się to okazjonalnie. Przed-
stawiciele parków narodowych. Za-
wodnicy z Polski i z Europy. W ubie-
głym roku kosiłem osobiście, w tym 
dopingowałem „naszych” – mówi 

Marian Czekalski, sołtys Zakrzewa 
i przewodniczący zespołu. 

– Kilka dni temu dziadek na-
uczył mnie, jak się trzyma kosę, 
poćwiczyłem i  zdecydowałem się 
powalczyć – przyznaje Andrzej Po-
trawiak, sołtys Gołusek. – Na po-
czątku szło całkiem dobrze. Potem 
natrafi łem na głęboką gąbkę. Jakby 
ziemia się zapadła po krok. Nasz 
zespół stracił przez te kilka metrów 
na czasie, ale najważniejsza jest 
przecież zabawa. 

– Byłem tutaj przed rokiem jako 
obserwator, w  tym roku wystarto-
wałem. Konkurencja jest większa, 
warunki koszenia są gorsze. Wody 
napadało po kolana. Tor torowi nie-

równy. Są takie miejsca, gdzie zie-
mia zapada się. W końcu to bagna, 
nie ma żartów – mówi Eugeniusz 
Czyż, rolnik z gminy Dopiewo. 

Zawodnicy gminy Dopiewo 
Krzysztof Przydanek i Walenty Mo-
skalik oraz Eugeniusz Czyż i  An-
drzej Potrawiak uzyskali indywi-
dualne czasy od 8:40 min. do 9:31 
min. Zawodnicy uzyskiwali czasy 
od 3:19 do 19:30. 

Mistrzostwa „kosiarzy” podtrzy-
mują tradycję i wpisują się w działa-
nia proekologiczne. Służą utrzyma-
niu łąk bagiennych dla wodniczek, 
ptaków chronionych, dla których 

jest to optymalne środowisko. 

Adam Mendrala 

Kosiarze z Dopiewa
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Zakopower zagrał w... ogródku

– Po raz pierwszy miałem koncert 
w  przydomowym ogródku – zdra-
dził nam Sebastian Karpiel-Bułec-
ka, lider zespołu Zakopower, który 
w miniony piątek zaśpiewał w Palę-
dziu… w  ogrodzie Anny Stengert, 
organizatorki niecodziennego wy-
darzenia. Prawdziwymi gwiazdami 
tego koncertu byli bowiem Justyna 
Krawczyk i Bartek Wojtyś, dla któ-
rych wystąpili nie tylko Zakopower, 
ale i Grzegorz Tomczak, Lena Pięk-
niewska, Piotr Kałużny, Paulina 
Zech, Ewelina Raichel. 

Cieszy licznie zgromadzona pu-
bliczność, która chętnie uczestni-
czyła w aukcjach. Licytowano m.in.: 
grafi kę przedstawiającą Belweder 
od prezydenta RP, fotografi czną 
panoramę miasta autorstwa Horo-
witza - od prezydenta Poznania, ro-
wer do przetestowania na szlakach 
rowerowych gminy Dopiewo – od 
wójt Dopiewa Zofi i Dobrowolskiej, 
piłkę z  autografami Warty Poznań, 
koszulkę z autografem Piotra Reissa. 

Wieczorem nie mogło zabraknąć 
wielkiego tegorocznego przeboju 
„Boso”. 

– Dlaczego, młody facet, który 
powinien się cieszyć życiem, śpie-

wa piosenkę o  przemijaniu, bo 
przecież o  tym jest utwór „Boso”? 
– zapytaliśmy Sebastiana Karpiela-
Bułeckę. 

– Jedno drugiego przecież nie 
wyklucza – mówi lider zespołu Za-
kopower. – Śpiewam, bo żyjemy 

w takich czasach, gdy zapominamy 
niestety o prawdziwym sensie życia. 
Jesteśmy zabiegani, gonimy za pie-
niędzmi i  często nam umyka fakt, 
że z  tego świata odejdziemy tak, 
jak nań przyszliśmy – bez niczego, 
boso. Tymczasem są inne wartości, 

na które powinniśmy zwrócić uwa-
gę. Te nieprzemijalne, jak choćby 
przyjaźń.Nie gonię za kasą, choć 
pracuję dużo, często jestem w  tra-
sie. Ale sobie i  innym chcę tą pio-
senką przypomnieć, żeby się w tym 
nie zatracić. Żeby wszystko robić 

we właściwych proporcjach. Tym 
bardziej, że czas ucieka, mamy go 
coraz mniej. Jak włosów na głowie. 
Ja po tym na przykład obserwuję 
jego upływ (śmiech). No i po tym, 
że w metryce coraz bliżej mi czter-
dziestki niż dwudziestki. Red 

– No to przed nami 4 godziny 
koncertu – rzucił do widzów 
na poczatku występu 
Sebastian Karpiel-Bułeczka.

Publiczność dopisała.

Udany koncert charytatywny dla Justyny i Bartka

Serduszka dla Okruszka
• Także impreza Serduszka dla 
Okruszka w Muzeum Fiedlera, 
która odbyła się 30 sierpnia, 

okazała się wręcz eksplozją 
otwartych serc. Licytacje na 
aukcjach szły jak burza, Sławek 
Bajew całym sobą, na stojąco i 
klęcząco zagrzewał do licytacji. 
1000 zł zapłacił nabywca albumu 
z budowy stadionu Lecha, z 
autografami piłkarzy i dodatko-
wo oprawionego w membranę z 
dachu. Dzieci szalały pod sceną, 
na której wystąpili Małgorzata 
Ostrowska z zespołem i Wojtek 
Grabek – wszyscy zrezygnowali 
ze swoich honorariów. Zebrało 
się około 400 osób. Uzbierano 
ponad 17 tysięcy złotych! 

 NASZ PATRONAT

Krzysztof Przydanek i Walenty Moskalik – łapią oddech po eliminacjach. 
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10 DOŻYNKI W POBIEDZISKACH 

– Chciałbym podziękować wszyst-
kim rolnikom za żniwa, bo cały 
miniony rok był bardzo skompli-
kowany w  rolnictwie – mówił bur-
mistrz Pobiedzisk Michał Podsada 
podczas gminnych dożynek, które 
odbyły się 28 sierpnia. 

A  trzeba dodać, że tradycyjne 
święto plonów w  Pobiedziskach 
okazało się bardzo atrakcyjne. Do-
żynki rozpoczęły się uroczystą mszą 
świętą w kościele farnym, po której 

korowód z  wieńcami dożynkowymi 
i  chlebem przemaszerował przez 
Rynek na targowisko miejskie, 
gdzie odbyły się obrzędy przygoto-
wane przez Zespół Pieśni i  Tańca 
Wiwaty. Nie mogło zabraknąć prze-
kazania na ręce gospodarza gminy 
Michała Podsady chleba wypieczo-
nego z tegorocznego ziarna.

– Żniwa były cieżkie, proszę więc 
chleb dzielić sprawiedliwie, by do 
wszystkich starczyło – mówiła sta-
rościna dożynek Teresa Kośmicka.

Burmistrz wspomniał o  trudnym 
dla rolników roku.

– Najpierw jesienią zostały pod-
topione zasiewy, potem była nie-
przewidywalna zima ze śniegiem 
i  roztopami, a  na wiosnę przyszły 
przymrozki, potem był suchy maj 
i  czerwiec, a  w  lipcu deszcz, który 
nie był korzystny – wspominał Mi-
chał Podsada. – Plony nie są dobre. 
Tym bardziej dziekuję rolnikom za 
poniesiony trud, za to co zebrali. 

– Na wsiach tradycja dożynek 
powoli zanika, pozostają jedynie te 
gminne – mówił starosta dożynek 
Edmund Hryniewiecki. – Młodzi 
nie garną się do tego, a starzy – wia-
domo – odchodzą.

Po części ofi cjalnej przyszedł 
czas zabawy, były między innymi 
atrakcyjne konkursy. Na scenie 
nad brzegiem Jeziora Małego poza 
wykonawcami z  Ośrodka Kultury 
zobaczyć można było Kabaret z Ko-
pydłowa, który rozbawił licznie ze-
braną publiczność. Wieczorem wy-
stąpił popularny zespół BayerFull, 
który doskonale wkomponował się 
w charakter imprezy. 

Atrakcyjne Święto Plonów w Pobiedziskach 

Podziękowania dla rolników 
za ciężką pracę przy żniwach

nów w Pobiedziskach w

Na wsiach tradycja 
dożynek, niestety, 
powoli zanika. 
Pozostają jedynie 
te gminne

Sławomir Lechna
redaktor naczelny
s.lechna@naszglospoznanski.pl
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Tradycyjne święto plonów w Pobiedziskach okazało się bardzo atrakcyjne.
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KOMORNIKI

Gospodarzem gminnych dożynek 
w Komornikach, które odbyły się w 
niedzielę 4 września był oczywiście 
wójt  Jan Broda. Natomiast starosta-
mi była wieloletnia pracownica Mu-
zeum Rolnictwa w Szreniawie Doro-
ta Matela oraz wieloletni sołtys wsi 
Szreniawa Władysław Kwaśniewski.

Uroczystości dożynkowe roz-
poczęły się mszą św. odprawianą 
wspólnie przez proboszczy z parafi i 
z Komorniki oraz z Wir. Tradycyjnie 
zostały na niej poświęcone wieńce 
dożynkowe.

Podczas uroczystości odbyły się 
liczne występy muzyczne: obrzęd 
dożynkowy z udziałem zespołu „Po-
ligrodzianie”, show orkiestry dętej z 
Rychwała, występ zespołu Szrenia-
wa i Plewiszczoki. Natomiast gwiaz-
dą wieczoru był  zespół Trubadurzy, 
na występ którego licznie przybyli 
mieszkańcy gminy i radośnie tań-
czyli podśpiewując „Znamy się tyl-
ko z widzenia…” oraz wiele innych 
utworów. Zespół został bardzo cie-
pło przyjęty zarówno przez starszych 
mieszkańców gminy, jak również 
przez młodsze pokolenie. Dożynki 
zakończył efektowny przestrzenny 
pokaz laserowy, podczas którego 
widzowie mogli podziwiać wiązki 
światła, płaszczyzny, fi gury kreślone 
przez promień lasera w powietrzu.

Wśród ofi cjalnych gości nie zabra-
kło wielu parlamentarzystów. Wszak 
wybory tuż, tuż… Ponadto przybyli 
goście z partnerskiej  gminy Smiżany 
na Słowacji oraz z gminy Kamienica. 

Dożynki w Komornikach można 
zaliczyć do udanych: dopisała po-
goda, która odgrywa znaczącą rolę 
podczas imprez plenerowych. Nie 
zawiedli również licznie przybyli go-
ście oraz mieszkańcy, w tym rolnicy 
z gminy Komorniki. Miejmy tylko 
nadzieję, że podczas następnych 
dożynek rolnicy będą z radością opo-
wiadać o swoich plonach. 
Magdalena Szerszeń 

Komornickie Święto Plonów odbyło się w Muzeum Rolnictwa w Szreniawie

Trubadurzy na dożynkach

Auchan w  Komornikach obchodzi 
10-lecie. Z  tej okazji odbędzie się 
sporo interesujących  imprez, któ-
rych partnerami są m.in. gmina Ko-
morniki i Nasz Głos Poznański.  

I tak od 5 do 9 września zaplano-
wano mobilne Laboratorium Robo-
tów „Twój Robot”, które odwiedzi 
Szkołę Podstawową i  Gimnazjum 
w  Komornikach. Będą to cykle wy-
kładów i  warsztatów dla ponad 600 
uczniów, na których dzieci nie tylko 
zobaczą, ale również zaprogramują 
prawdzie roboty. Podczas zajęć prze-
prowadzone zostaną eliminacje do 
zawodów z  robotyki, których fi nał 
odbędzie się w  Auchan Komorniki 
10 i 11 września. Wszyscy zaś chętni 
(do lat 15) będą mogli wziąć udział 

w drugim konkursie na „Najzabaw-
niejszego robota”. Wystarczy zbudo-
wać ciekawą wizualnie konstrukcję, 
z  tego co każdy ma w  domu: folia, 
puszki, papier. Wystawa robotów od-
będzie się na terenie Auchan Komor-
niki. Wystarczy przynieść podpisaną 
konstrukcję – do piątku 9 września 
do Biura Obsługi Klienta w Auchan 
Komorniki i  trzymać kciuki za wy-
graną. Formularz zgłoszeniowy do 
pobrania na www.twojrobot.pl oraz 
www.auchan.pl/komorniki Do wy-
grania czekają prawdziwe roboty!

10 i 11 września w Auchan Komor-
niki odbędą się natomiast niesamowi-
te pokazy doświadczeń naukowych. 

Na 17 i 18 września zaplanowano 
imprezę „Radosna Mama, Radosne 
Dziecko”.  Wydarzenie to podzielone 
zostanie na trzy strefy: Maluszka (ko-

biety w  ciąży, młode mamy i  rodzice 
będą mogli skorzystać z  porad eks-
pertów); Przedszkolaka (zaprezen-
towana zostanie oferta przedszkoli, 
producentów zabawek, dostawców 
usług dla najmłodszych. Mamy za-
gwarantowane będą miały możliwość 
skorzystania z bezpłatnego makijażu; 
m.in. konsultacji wizażystek. lech

Wielkie atrakcje dla dzieci i dorosłych
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Wójt gminy Jan Broda z bochnem chleba wypieczonego z tegorocznego ziarna. 

Gwiazdą wieczoru był zespół Trubadurzy. Starostowie dożynek Dorota Matela i  Władysław Kwaśniewski. 

Więcej informacji o imprezach na www.auchan.pl/komorniki. 

 NASZ PATRONAT

• Uwaga konkurs! Jesteś mamą? 
Chcesz coś zmienić w swoim wy-
glądzie? Przyślij (do 14 września) 
na adres metamorfozazauchan@
poczta.fm swoje aktualne zdjęcie 
wraz z imieniem i nazwiskiem 
i wygraj metamorfozę z Auchan 
Komorniki! W komentarzu 
uzasadnij, dlaczego chcesz się 
zmienić. 
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12 WOKÓŁ NAS

Swojski klimat panował w niedzielę 
28 sierpnia na placu „U księdza za 
płotem” w Lusowie. To właśnie tu, 
już od 12 lat, gdy odbywają się do-
żynki oraz Powiatowy Przegląd Ze-
społów Folklorystycznych.

Dożynki rozpoczęły się od uroczy-
stej mszy świętej. Po niej odbył się 
korowód i obrzęd dożynkowy. Uczest-
nicy dożynek mogli skosztować zna-
komitych, tradycyjnych potraw wy-
stawianych na sołeckich stoiskach.

O godzinie 14 rozpoczął się Po-
wiatowy Przegląd Zespołów Folklo-
rystycznych. Wystąpiły „Modraki” 
i „Chludowianie”. Następnie na 
scenie pojawiły się: Zespół Folklory-
styczny „Szamotuły”, Zespół Folklo-
rystyczny „Marynia” z Wronek oraz 
Zespół Tańca Ludowego AWF „Po-
znań”. Nie zabrakło niezawodnej 
kapeli dudziarskiej „Koźlary” ze Stę-
szewa, a także zespołu podwórkowe-
go „Junki z Buku”, który przygrywał 
publiczności podczas imprezy.

Jak zwykle, wielki aplauz zdobyli 

gospodarze imprezy – Zespół Pie-
śni i Tańca Ludowego „Lusowiacy”. 
Młodsi i starsi członkowie zespołu 
udowodnili po raz kolejny, że two-
rzą fantastyczną grupę, a ich układy 
choreografi czne potrafi ą zapierać 
dech w piersiach.

Wieczorem na scenie pojawił 
się najlepszy akademicki zespół 
na Litwie – „Nemunas” z Kowna, 
który zaprezentował pieśni i tańce 
z czterech rejonów Litwy. A już po 
ofi cjalnym podziękowaniu, na bis, 
zaprosił publiczność do wspólnej 
zabawy. Roztańczony tłum na placu 
„U księdza za płotem” miał powody 
do zadowolenia – to był naprawdę 
udany przegląd. Jarosław Krawczyk

W Lusowie odbyły się dożynki i przegląd zespołów folkowych. Wielki aplauz zdobyli gospodarze imprezy

Swojsko „U księdza za płotem”

Dożynki i przeglądy 
w Lusowie odbywają 
się od 12 lat

W sobotę, 10 września w Tarnowie 
Podgórnym odbędzie się niezwykły 
koncert. Znani jazzmeni Janusz 
Szrom, Andrzej Jagodziński i  An-
drzej Łukasik zagrają piosenki z re-
pertuaru Kabaretu Starszych Panów 
oraz inne utwory autorstwa duetu 
Wasowski – Przybora. Początek 
koncertu o godz. 18. 

Korzenie tego trio sięgają 2004 
roku, gdy Janusz Szrom, wykonu-
jący już wcześniej utwory Starszych 
Panów postanowił stworzyć jazzo-
we trio wykonujące liczne piosen-
ki z  ich repertuaru. W  2006 roku 
ukazała się płyta „Straszni Panowie 
Trzej”, która szybko osiągnęła sta-
tus „Złotej płyty”.

Artyści wykonają zarówno naj-
większe przeboje duetu Wasowski 
– Przybora, takie jak „Herbatka”, 
„Zmierzch”, czy „Już czas na sen”, 
jak i utwory mniej znane i nie pocho-
dzące z Kabaretu Starszych Panów, 
takie jak „Po kompocie”, „Pejzaż 
bez ciebie” oraz nagrany w 1995 po 
raz pierwszy przez Janusza Szroma 
i Ingę Lewandowską „We dwoje”.

Gorąco polecam, bo nawet jeśli 
nie każda „Piosenka jest dobra na 
wszystko”, te utwory i w takim wyko-
naniu – na pewno. Bilety w cenie 20 zł 
do nabycia w biurze GOK „SEZAM” 
(Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 
96) oraz w  Domu Kultury w  Prze-
źmierowie (ul. Ogrodowa 13). JK 

Starsi Panowie Trzej 
na jazzowo w Sezamie
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Porozumienie w sprawie określenia 
szczegółowych form i sposobów 
współpracy Komendy Miejskiej Po-
licji w Poznaniu i Straży Gminnej 
w Dopiewie podpisali 26 sierpnia 
Zofi a Dobrowolska, wójt Dopiewa 
i insp. Zbigniew Hultajski, komen-
dant miejski policji w Poznaniu. 

W uroczystym spotkaniu, otwie-
rającym nowy rozdział współdzia-
łania straży i policji na rzecz bez-
pieczeństwa mieszkańców gminy 
Dopiewo, uczestniczyli - rzecz jasna 
- Zbigniew Kowalczyk, komendant 
ktraży Gminnej w Dopiewie i asp. 
szt. Waldemar Kocurek, komen-
dant Komisariatu Policji w Tarno-
wie Podgórnym, któremu podlega 

Rewir Dzielnicowych w Dopiewie. 
Współpraca na określonych w do-
kumencie zasadach rozpoczęła się z 
dniem podpisania.

Z porozumienia: 
Współpraca policji i straży ma 

polegać w szczególności na:
• Okresowych spotkaniach komen-
dantów lub osób przez nich wyzna-
czonych, w celu dokonania ocen 
zagrożenia bezpieczeństwa ludzi 
oraz porządku i bezpieczeństwa pu-
blicznego;
• Wzajemnych konsultacjach w za-
kresie wykonywanych zadań;
• Organizowaniu odpraw w przy-
padku konieczności podjęcia wspól-
nych zadań straży i policji;

• Wyznaczaniu strażników gmin-
nych i policjantów do utrzymywania 
bieżących kontaktów. A. Mendrala

Porozumienie o współpracy policji 
i straży gminnej w Dopiewie 

Na zdjęciu wójt Dopiewa 
Zofi a Dobrowolska, Zbigniew 
Kowalczyk – komendant Straży 
Gminnej w Dopiewie i Zbigniew 
Hultajski, komendant miejski 
policji w Poznaniu

Wójt gminy Tarnowo Podgórne Tadeusz Czajka  z bochnem chleba.

Czyż folk nie jest piękny? Występ Lusowiaków zapierał dech w piersiach.
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Na gościnnym  placu za stacją „Bli-
ska”, przyprawieni o  zawrót gło-
wy feerią barw, odcieni i  tańczącą 
grą światła, zamieszaliśmy się w… 
„Rokietnicki Rumpuć”. Będąc nie 
tylko zupą – symbolem, rokietnicką 
wizytówką, jest też nierozerwalnie 
związany ze wspaniałą plenerową 
biesiadą, sielską ucztą kulinarną 
i kulturalną. 

Zgotowane atrakcje, ubarwio-
ne rustykalnym ciepłem sołeckich 
stoisk, rodzinną atmosferą, a  nade 
wszystko cudowną wrześniową aurą, 
smakowały tego dnia wyśmieni-
cie. Główny bohater – „Rokietnicki 
Rumpuć” gotował się do akcji już 
od rana, wesoło bulgocząc w  ol-
brzymim 1500–litrowym garnku, 
dopingowany przez toruńską eki-
pę „Świata wokół kuchni”, Piotra 
Grabiaka z  restauracji „Biesiadna” 
i  oczywiście gromadzący się na pla-
cu tłum wiernych wielbicieli. Scena 
główna, zdominowana przez pokazy, 
koncerty, konkursy, programowe no-
wości i niespodziewane zwroty akcji, 
tętniła życiem, wigorem oraz wysma-
kowanym humorem niezawodnego 
Kabaretu „Pod Spodem”. Towa-
rzyszące biesiadzie niespodzianki 
kusiły niezliczoną gamą zapachów, 
smaków i  kolorów. Zapowiadająca 
oczekiwaną degustację przepysznej 
rokietnickiej zupy „Rumpuciowa Pa-
rada”, przyprawiła wszystkich gości 
o szybsze bicie serc.

Wspólne świętowanie zakończył 
fenomenalny koncert Małgorzaty 
Ostrowskiej. Utwory starsze, do-
brze znane, wspólnie śpiewane oraz 
nowsze, świeże i bardziej akustyczne 
kawałki sprawiły, że zgromadzona 
przed „rumpuciową” sceną pu-
bliczność oszalała. Mocne rockowe 
brzmienia to coś w sam raz na rokiet-
nicki plener.

Nasyceni zarówno na ciele, jak i na 
duchu żegnamy się aż do… września 

przyszłego roku, kiedy to ponow-
nie wszyscy się spotkamy, by dzielić 
się… rumpuciem. To jedyny podział, 
który akceptuje gmina Rokietnica. 
Już dziś Rokietnica gorąco zaprasza 
na Rumpuć!!! Katarzyna Łuczyńska

W minioną sobotę Rokietnica już po raz czwarty zgotowała 
wielkie zamieszanie

Kuszący Rumpuć

Rumpuć gotował się 
w 1500-litrowym 
garnku

Gmina Dopiewo inwestuje z roz-
machem w infrastrukturę oświa-
tową. Oddała przedszkolakom aż 
dwie nowe placówki. Przedszkole 
w Konarzewie służy 50 dzieciom. 
Jego inauguracja nastąpiła 1 wrze-
śnia. Przedszkole w Skórzewie jest 
3-krotnie większe, choć z wyglądu 
bliźniaczo podobne do tego z Ko-

narzewa. Otworzyło swoje podwoje 
dla dzieci 5 września. Uczęszcza do 
niego 125 milusińskich w wieku 
przedszkolnym, a do oddziału żłob-
kowego 20 dzieci. Koszt wykonania 
przedszkola w Konarzewie wyniósł 

1.7 mln. zł, a przedszkola w Skórze-
wie - 4.5 mln, nie wliczając zagospo-
darowania otoczenia. AM 

Nowe przedszkola 
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Mszą św. w kościele w Skórzewie 
rozpoczęły się w sobotę 27 sierpnia 
dożynki parafi alne. Potem w parku 
można było zobaczyć obrzędy do-
żynkowe . Wójt gminy Dopiewo Zo-
fi a Dobrowolska podziękowała rol-
nikom za zebrane plony. Otrzymała 
z rąk sołtysów wieniec. Zatańczyli i 
zaśpiewali Lusowiacy. Przygrywała 
Kapela Plewiszczaki. Był kabaret, 
pokaz mody, biesiada i festyn. Or-
ganizatorem dożynek byli sołtysi 
i rady sołeckie - Skórzewa, Wyso-
gotowa i Dąbrowy, czyli sołectw 
należących do Parafi i św. Marcina 
i św. Wincentego w Skórzewie oraz 
Spółdzielnia Produkcyjna Agro-Fir-
ma. AM

Dożynki 
w Skórzewie

Wójt gminy Zofi a Dobrowolska  otrzymała z rąk sołtysów wieniec. 

Władze Dopiewa i przedszkolaki otwierające placówkę w Konarzewie.

„Rokietnicki Rumpuć” gotował się do akcji już od rana. 

Na festyn przybyły tłumy. 

Mieszkańcy Poznania i okolic znów 
mają okazję w jednym miejscu i cza-
sie przyjrzeć się bogatej ofercie 
nieruchomości powstających na 
terenie regionu. Tym razem 10 i 11 
września w Arenie odbędą się Targi 
Nieruchomości, skupiające ponad 
100 wystawców. 

Nadchodząca jesień to dobry 
okres na wznowienie poszukiwań 
własnego M. Mimo niewielkich co-
miesięcznych wahań, ceny można 
zaliczyć do stabilnych. Co więcej, 
obecnie rynek należy do kupujących 
głównie ze względu na rosnącą po-
daż dostępnych lokali. Mimo, że 
banki staranie weryfi kują klientów, 
to są w stanie obniżać marże czy pro-
wizje, a ze względu na wysokie kursy 
walut kredyty w  złotówkach przed-
stawiają się korzystnie. Na rynku 
wciąż jest wiele osób poszukujących 
własne M, a  tego rodzaju impreza 
pozwala im w ciągu kilku godzin wy-
selekcjonować te propozycje, które 
najlepiej spełniają ich oczekiwania. 
Dzięki temu, że wśród wystawców są 
również doradztwa fi nansowe i ban-
ki, odwiedzający mogą również uzy-
skać szereg informacji związanych 
z kredytowaniem nieruchomości. 

Na wrześniowych targach spół-
ka Family House przedstawi swój 
najnowszy projekt – kolejny etap 
Osiedla Leśnego w  Czapurach. – 
Inwestycja ta jest już dobrze znana 

Wielkopolanom, w  związku z  tym 
od dłuższego czasu otrzymywaliśmy 
wiele zapytań dotyczących nowego 
etapu. Wierzymy zatem, że nowe 
nieruchomości spotkają się z dużym 
zainteresowaniem ze strony klientów 
i  szybko znajdą swoich właścicieli – 
mówi Izabella Łukomska-Pyżalska, 
wiceprezes Family House. 

W  nowym etapie, na zaintere-
sowanych zamieszkaniem pod 
miastem czekają 132 mieszkania 
o metrażu od 50 do 60 m kw. w róż-
norodnych opcjach: z  ogrodem, 
balkonem, garażem i  kotłownią lub 
strychem. 

Deweloper przygotował również 
specjalną promocją. 

– Dla wszystkich klientów, którzy 
w tygodniu po targach (12-16 wrze-
sień) zdecydują się kupić mieszkanie 
w  budynku wielorodzinnym Perła, 
mamy w  prezencie matę grzewczą 
– mówi I. Łukomska-Pyżalska. Pro-
jekt inwestycji przy ul. Kosińskiego 
zakłada realizację 7 kondygnacji. Do 
dyspozycji kupujących deweloper 
przedstawił 94 mieszkania o zróżni-
cowanym metrażu. W ofercie znala-
zły się lokale 1-, 2-, 3-pokojowe o po-
wierzchni od 35 do 70 m kw. Obecnie 
na terenie inwestycji wykonywane są 
prace ziemne, by już niedługo po-
wstała hala garażowa. Termin reali-
zacji Perły przypada na IV kwartał 
2012 roku. FH 

Jesienne zakupy 
mieszkaniowe

Na wrześniowych targach spółka Family House przedstawi swój 
najnowszy projekt – kolejny etap Osiedla Leśnego w Czapurach.
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Marta Nowak i  Marek Józefczyk 

zwyciężyli w  poznańskich elimina-
cjach do Kia Amateur Australian 
Open 2012. Turniej, w  którym ry-
walizowało 12 par mikstowych, 
odbył się 27-28 sierpnia na kortach 
Kortowo Tennis Club. 

Jedną z  najważniejszych imprez 
towarzyszących zawodowemu Au-
stralian Open jest tenisowy turniej 
amatorski KIA Amateur Australian 
Open. Organizowany jest w  wielu 
krajach na całym świecie, a  jego 
głównym założeniem jest propago-
wanie gry w tenisa oraz umożliwie-
nie amatorom gry na tych samych 

kortach, na których o  najwyższe 
laury walczą zawodowcy. Świato-
wy fi nał AAO odbywa się co roku 
w Melbourne podczas ostatniej fazy 
turnieju Australian Open.

W Polsce eliminacje odbywają się 
w 8 miastach, z każdej eliminacji do 
fi nału warszawskiego awansują 4 
pary. Z  poznańskich eliminacji do 
Warszawy pojadą pary, które zaję-
ły cztery czołowe miejsca: 1. Marta 
Nowak / Marek Józefczyk, 2. Anna 
Godlewska / Adrian Wieczorek, 3. 
Aleksandra Rożek / Krzysztof Wier-
szyłłowski i 4. Anna Wawrzyniak – 
Bielęda / Karol Ossowski. Red 

Poznańskie pary bliżej Australii 

Pamiątkowe zdjęcie uczestników eliminacji na Kortowie. 
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Kibice drużyny KS Piecobiogaz Mu-
rowana Goślina będą mieli okazję 
po raz pierwszy od zakończenia po-
przedniego sezonu zobaczyć w akcji 
swój zespół. 

9-10 września w hali widowisko-
wo-sportowej w Murowanej Gośli-
nie odbędzie się II turniej o puchar 
burmistrza miasta i gminy.

W turnieju, którego organizato-
rami są UKS Zielone Wzgórza i MG 
Sport Sp. z o.o. oprócz gospodyń 
zagrają Siódemka Legionovia Le-
gionowo, Impel Gwardia Wrocław 
oraz PTPS Piła. Oprócz trofeów dla 

najlepszych trzech drużyn tych za-
wodów uhonorowana zostanie tak-
że najlepsza zawodniczka turnieju. 
Wstęp na wszystkie mecze jest bez-
płatny. KAZ

10 września w Sękowie (gmina 
Duszniki)  odbędzie się rajd rowe-
rowy na orientację. Łączna długość 
trasy wynosi ok. 40 km. Celem 
rajdu jest pokazanie ciekawostek 
Ziemi Dusznickiej oraz integracja 
środowiska rowerzystów. Zgłosze-
nia przyjmowane są pod adresem 
rajdrowsek@onet.pl do 8 września. 
Start spod pałacu o godz. 14. Or-
ganizatorami rajdu są Towarzystwo 
Miłosników Ziemi Dusznickiej wraz 
z Uczniowskim Klubem Sportowym 
GCK SZACH Sękowo.  Lech

Rajd 
w Sękowie

Siatkarki zagrają 
w Murowanej Goślinie

• 9.09 (mecze od godz. 16) KS 
Piecobiogaz – PTPS Piła, Siódem-
ka Legionovia – Impel Gwardia
• 10.09 (mecze od godz. 10) 
PTPS – Impel, KS – Siódemka
• 10.09 (mecze od godz. 15.30) 
Siódemka – PTPS, Impel – KS

Wakacyjne Grand Prix Stęszewa

W Stęszewie, 28 sierpnia odbyło się 
zakończenie „Wakacyjnego Grand 
Prix Orlika”.Trwało ono dwa mie-
siące. Przez ten okres na „Orliku” 
dzieci i młodzież mogli zmierzyć się 
w  12 konkurencjach sportowych. 
W zawodach tych wzięło udział 121 
osób. Największym zainteresowa-
niem cieszyły się: piłka nożna, ringo, 
„3” siatkarskie oraz tenis stołowy. 
Najwięcej punktów w  poszczegól-
nych 12 dyscyplinach otrzymali: 
piłka nożna – Piotr Jóźwiak, „3” siat-
karskie – Marceli Żaba, badminton – 
Alan Czekała, tenis stołowy – Łukasz 
Minkisiewicz, ringo – Alan Czekała, 
piłka ręczna – Marceli Żaba, „2” pił-
ki – Alan Czekała, warcaby – Alan 
Czekała, festiwal rzutów – Michał 
Zaporski, street ball – Amadeusz 
Woś, siatko- noga – Oskar Bogusz, 
tenis – Damian Wojtkowiak.

Najwięcej punktów podczas 
„Wakacyjnego Grand Prix” oraz 
nagrodę z rąk burmistrza Stęszewa 
Włodzimierza Pinczaka w kategorii 
Szkoły Podstawowe otrzymali: Mi-
chał Zaporski z liczą pkt. 3856, Da-
wid Przewoźny (3807,5) i   Marceli 
Żaba (2951). W  kategorii „starsi” 
najlepsi byli: Alan Czekała (4635 

pkt.), Damian Wojkowiak (4337) 
i  Oskar Bogusz (3930). Nagrodę 
najlepszej uczestniczki „Wakacyjne-
go Grand Prix” z  liczbą 331,2 pkt. 
otrzymała Magdalena Ludwiczak.

 W  tym roku organizatorzy przy-
znali jeszcze dwie dodatkowe na-

grody dla najmłodszego uczestnika 
– Pawła Żaby oraz dla największego 
pechowca – Damiana Wojtkowiaka. 
Rozlosowano również kilkanaście 
nagród wśród wszystkich uczestni-
ków zabaw sportowych na Orliku. Po 
wręczeniu nagród, animator obiektu 

sportowego oraz inicjator „Wakacyj-
nego Grand Prix Orlika” Marian Cie-
niawa podziękował dzieciom i  mło-
dzieży, za dwa miesiące wspólnej 
zabawy i  aktywnego wypoczynku, 
a burmistrzowi Włodzimierzowi Pin-
czakowi za hojność przy fundowaniu 

nagród w  wakacyjnych zawodach. 
Na zakończenie burmistrz gminy 
Stęszew pogratulował młodym spor-
towcom tak wspaniałych wyników. 
Podziękował również Marianowi 
Cieniawie za zaangażowanie i opiekę 
nad młodzieżą. Weronika Szypura

Pamiątkowe zdjęcie 
uczestników „Waka-
cyjnego Grand Prix 
Orlika”.

Do sportowej rywalizacji przystąpiło 121 osób. Największym zainteresowaniem cieszyła się piłka nożna
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Janusz Ansion (Kurier Słupecki) 
został zwycięzcą Otwartych Mi-
strzostw Poznania Dziennikarzy 
w tenisie. Wyprzedził Macieja Kieł-
bowicza (Tenisklub) i  Sławomira 
Lechnę, redaktora naczelnego Na-
szego Głosu Poznańskiego, który 
w  meczu o  trzecie miejsce pokonał 
Krzysztofa Ratajczaka (Radio Mer-
kury, TVP Poznań). 

– Największą dla mnie radością 
był występ na korcie centralnym 
– kto wie czy nie najpiękniejszego 
obiektu tenisowego w  Polsce – po-
wiedział Krzysztof Ratajczak. – Od 
razu wróciły wspomnienia, cała hi-
storia rozgrywanych tu spotkań przy 
okazji poznańskiego challengera. 
Wierzę, że nie po raz ostatni dzien-
nikarze mogli sprawdzić swoje umie-
jętności, dzięki uprzejmości Krzysz-
tofa Jordana i Michała Filipiaka. 

– Jest nam niezwykle miło, iż 
mogliśmy gościć na kortach Parku 
Tenisowego Olimpia przedstawicieli 
dziennikarzy z  kilku wielkopolskich 
mediów – powiedział Michał Fili-
piak, menedżer klubu Park Tenisowy 
Olimpia. – Bardzo dziękujemy rów-
nież za skorzystanie z naszego zapro-
szenia dyrektor Wydziału Kultury 
Fizycznej Urzędu Miasta Poznania – 
Ewie Bąk. We wrześniu wraz z fi rmą 
Orlen przeprowadzimy drugą edycję 
akcji skierowaną do dzieci w  wieku 
5-10 lat pod hasłem „Wielkie Po-
szukiwania Tenisowych Talentów”. 

Akcja odbędzie się podczas dwóch 
wrześniowych weekendów (10 i  17 
września). Początek zaplanowano 
na godz. 11 – prosimy o  punktual-
ne przybycie. Trenerzy poprowadzą 
pokazowy trening, podczas którego 
pokażą przyszłym młodym tenisi-

stom podstawy forhendów, bekhen-
dów oraz innych elementów tenisa. 
Po półgodzinnej zabawie zostanie 
przeprowadzone kilka konkurencji 
sprawnościowych. 

Sponsorami mistrzostw byli: Avi-
va, Olandia, Szpot, Fabryka Formy, 
Restauracja „U  mnie czy u  Ciebie”, 
Ławica Golf Poznań, Babolat, Szko-
ła Windsurfi gu „Winner”. Red 

Remis Zielonych

Tenisowe boje dziennikarzy na Olimpii

Z Wartą u Smolenia

We wtorek, 23 sierpnia w Baranów-
ku pod Poznaniem, spółka Family 
House wraz z Fundacją Stworzenia 
Pana Smolenia zorganizowała fe-
styn pod hasłem „Z Wartą u Smole-
nia”. Impreza odbyła się w ramach 
podjętej właśnie współpracy między 
deweloperem a stowarzyszeniem.

Spółka Family House, będąca 
sponsorem strategicznym piłkar-
skiej Warty, postanowiła wesprzeć 
fundację nie tylko fi nansowo, ale 
również poprzez aktywne zaanga-
żowanie w  jej życie. Zabawa zgro-
madziła około 200 osób, głównie 
podopiecznych Fundacji a  także 
ich najbliższych. Dla najmłodszych 
przewidziano różnego rodzaju gry 
i konkursy, a wszystko to z udziałem 
piłkarzy Warty Poznań. W związku 
z  tym podczas festynu można było 
strzelić gola Łukaszowi Radlińskie-
mu czy pograć z  Piotrem Reissem. 

Natomiast swoją siłą każdy mógł się 
wykazać w trakcie przeciągania liny. 
Zabawa ta dostarczyła wiele uśmie-
chu i radości nie tylko dzieciom, ale 
również, a  może przede wszystkim 
dorosłym. Na imprezie pojawiła się 
także maskotka klubowa. Wartuś 
chętnie pozował do zdjęć, a  dzieci 
z wyraźną przyjemnością przytulały 
się do pluszowego dinozaura. Dla 
wszystkich uczestników konkursów 
przewidziano nagrody oraz drobne 
upominki. 

– Cieszę się, że mogliśmy pomóc 
Panu Smoleniowi. Przez całe lata 
sprawiał, że na naszych twarzach 
pojawiał się uśmiech. Mam nadzie-
ję, że za sprawą festynu uśmiech 
pojawił się także na twarzach pod-
opiecznych jego Fundacji – mówi 
Izabella Łukomska-Pyżalska, wice-
prezes Family House i  prezes SPN 
KS Warty Poznań. 

Na zakończenie imprezy odbyło 
się wspólne ognisko. Jak zapowiada 
pani prezes, to na pewno nie ostat-
nie tego rodzaju przedsięwzięcie 
wspólnie zorganizowane. Red 

Spółka Family House, będąca sponsorem strategicznym Warty, 
postanowiła wesprzeć Fundację Stworzenia Pana Smolenia

Pamiątkowe zdjęcie dziennikarzy na korcie centralnym. 

Pamiątkowe zdjęcie z Bogdanem Smoleniem.

Piotr Reiss wciąż cieszy się wielką 
popularnością wśród łowców 
autografów. 
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Angelique Kerber, mająca polskie ko-
rzenie Niemka, trenująca w Puszczy-
kowie na kortach jej dziadka Janusza 
Rzeźnika, nazwanych od jej imienia 
Angie, awansowała do ćwierćfi nału 
wielkoszlemowego turnieju teniso-
wego US Open (pula nagród 22,063 
mln dol.), pokonując Rumunkę Mo-
nikę Niculescu 6:4, 6:3. Wcześniej 
wyeliminowała w  Nowym Jorku 
m.in. Agnieszkę Radwańską. Kolej-
ną rywalką 23-letniej Niemki, zajmu-
jącej obecnie 92. miejsce w rankingu 
WTA, będzie rozstawiona z  nume-
rem 26. Flavia Panetta. 

– To wspaniałe uczucie być w gro-
nie ośmiu najlepszych zawodniczek 
tego turnieju. Przed meczem nie 
spałam z  wrażenia całą noc. Po-
wtarzałam sobie, że mogę przecież 
sprawić niespodziankę. W  drugim 
secie ponownie zmagałam się z  tą 

myślą, ale wytrzymałam presję - po-
wiedziała po meczu Kerber, która 
po raz pierwszy w karierze osiągnę-
ła ćwierćfi nał Wielkiego Szlema. 
W  poprzednich latach w  US Open 
tylko raz przebrnęła pierwszą run-

dę. Jest pierwszą od 11 lat Niemką, 
która zagra w  tej fazie turnieju na 
Flushing Meadows. W  1999 roku 
i następnym w Nowym Jorku tak da-
leko dotarła Anke Huber. Red 

Niemiecki tenisista Peter Torebko 
(rozstawiony z  nr 5) wygrał w  nie-
dzielę na kortach CT Sobota tur-
niej Poz Bruk Open 2011 (pula 15 
tys. dolarów). Urodzony w Bytomiu  
Torebko w fi nale pokonał Hiszpana 
Javiera Martiego (nr 2) 6:3, 3:6, 
6:1. Tym samym zrewanżował się za 
ubiegłotygodniową porażkę w fi nale 
innego turnieju ITF Futures – „Ta-
lex Open”, który rozgrywany był na 
kortach AZS w Poznaniu. W fi nale 
wówczas wygrał Marti 6:3, 6:4. 

- Chciałbym podziękować organi-
zatorom za świetny turniej  – mówił 
po meczu Torebko. Najlepiej z Pola-
ków zaprezentował się Marcin Gaw-
ron (nr 3), który w  półfi nale uległ 
Torebko 3:6, 4:6. W  ćwierćfi nale 
odpadł Jerzy Janowicz (nr 1). red

Triumf 
Torebko 

Kerber w 1/4 US Open

Warta Poznań zremisowała na wła-
snym boisku z  Termaliką Bruk-Bet 
Nieciecza 2:2 w  meczu czołowych 
drużyn piłkarskiej I  ligi. Prowadzo-
na przez Słowaka Duszana Radol-
skiego Termalica była latem bardzo 
aktywna na rynku transferowym 
i dobrze sobie radzi od początku se-
zonu. Warta z  kolei, której nowym 
trenerem jest Artur Płatek, wymie-
niana była jako główny kandydat do 
awansu do ekstraklasy. Poznaniacy 
zajmują dziewiątą lokatę obecnie, 
a  ekipa z  Małopolski jest czwarta. 
Pierwszej pozycji w  tabeli (15 pkt) 
nie oddaje Zawisza Bydgoszcz, któ-
ry w  niedzielę bez większych pro-
blemów pokonał Dolcan 3:1. Tuż 
za liderem (punkt straty) jest Pogoń 
Szczecin, która w  sobotę w  takich 
samych rozmiarach wygrała z Olim-
pią Elbląg. Sporą niespodziankę 
sprawiła Sandecja Nowy Sącz, gro-
miąc na własnym boisku mający 
aspiracje powrotu do ekstraklasy 

Piast Gliwice 4:0.
W  następnej kolejce 10 wrze-

śnia Warta zmierzy się w  Elblągu 
z Olimpią. red

Warta–Termalica 2:2 (1:0).

• Warta: Sobański - Sasin, 
Sobieraj, Jasiński, Zawadzki 
– Bereszyński (75. Białożyt),  
Ngamayama, A. Marciniak, 
Reiss (82. Ujek), Gajtkowski (68. 
Magdziarz) –  Klatt.
• Bramki: 1:0 Piotr Reiss (7-kar-
ny), 2:0 Krzysztof Gajtkowski 
(56-głową), 2:1 Dariusz Pawlu-
siński (71), 2:2 Łukasz Kowalski 
(81-głową).
• Kartki żółte: Łukasz Kowalski, 
Arkadiusz Baran, Jakub Biskup 
(Termalica).
• Sędziował: Łukasz Bednarek 
(Koszalin). 
• Widzów: 4.000. 

Angelique Kerber, 
awansowała do 
ćwierćfi nału 
wielkoszlemowego 
turnieju US Open
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Kolejorz w piątek gra z Wisłą

W piątej kolejce T-Mobile Ekstrakla-
sy zakończyła się passa spotkań Le-
cha Poznań bez porażki. Po słabym 
meczu Kolejorz przegrał w  Zabrzu 
z  Górnikiem 1:2. Początek spotka-
nia był niemrawy w  wykonaniu obu 
zespołów, ale w miarę upływu czasu 
przewagę uzyskiwali gospodarze, 
którzy zaskoczyli gości agresyw-
ną grą na całym boisku. Okazje na 
szczęście zmarnowali Tomasz Za-
horski, Michał Bemben oraz Alek-
sander Kwiek. Jeszcze przed przerwą 
boisko z  powodu kontuzji opuścić 
musiał Hubert Wołąkiewicz. 
Jego miejsce na placu gry zajął 
debiutujący w   niebiesko-bia-
łych barwach Marciano Bruma. 
Dwie minuty przed końcem pierw-
szej połowy swojej szansy pod bram-
ką Górnika szukał Mateusz Moż-
dżeń, który z  lewej strony przedarł 
się w  pole karne, ale jego uderzenie 
w krótki róg nie sprawiło problemów 
Łukaszowi Skorupskiemu. Chwilę 

później na strzał z  dystansu zdecy-
dował się Semir Stilić, jednak i on nie 
zdołał pokonać bramkarza Górnika. 
I kiedy wydawało się, że do przerwy 
gole na stadionie przy Roosevelta nie 

padną, szczęścia znów spróbował 
Kwiek. Pomocnik Górnika uderzył 
silnie z 23 metrów i piłka zatrzepota-
ła w siatce bramki Lecha.

Druga połowa zaczęła się w  naj-
gorszy możliwy sposób dla Lecha. 
W  48 minucie Luis Henriquez fau-
lował w polu karnym Kwieka i sędzia 
wskazał na 11 metr. Rzut karny na 
bramkę zamienił Adam Banaś i było 
2:0 dla podopiecznych Adama Na-
wałki. Zabrzanie nie zwalniali tempa 

i  Zahorski wkrótce potem bliski był 
podwyższenia wyniku. Mijały mi-
nuty, a obraz gry nie ulegał zmianie. 
Lechici mieli olbrzymie problemy ze 
skonstruowaniem akcji ofensywnej, 
a  zadowolony z  dwubramkowego 
prowadzenia Górnik grał spokoj-
nie. Na trzy minuty przed końcem 
kapitalną akcją indywidualną przed 
polem karnym popisał się Stilić, 
jednak strzał Bośniaka był zbyt lekki 
by zaskoczyć Skorupskiego. W doli-
czonym czasie gry kuriozalnego gola 
zdobył natomiast Siergiej Krivets. 

Dośrodkowana z  40 metrów piłka, 
nie dotknięta przez nikogo niespo-
dziewanie wpadła do bramki Górni-
ka. Na więcej nie starczyło już czasu 
i  podopieczni Jose Bakero doznali 
pierwszej porażki w sezonie.

– Na pewno nie zagraliśmy tak 
jak sobie przed meczem zakładali-
śmy. Znacznie odbiegało to od tego, 
do czego przyzwyczailiśmy siebie 
i kibiców. Górnik zaskoczył nas dziś 
przede wszystkim bardzo agresyw-
ną grą. Zabrzanie bardzo wysoko 
wychodzili na nas pressingiem. To 
było ich kluczem do dzisiejszego 
zwycięstwa. Do tego mieli też dużo 
szczęścia, bo myślę, że takich bra-

mek jak dziś, już raczej nie stracimy 
– powiedział po meczu bramkarz 
Krzysztof Kotorowski.

Tuż przed końcem okienka 
transferowego doszło do kilku 
transferów. Jakub Kapsa, 20-letni 

pomocnik, który trafi ł do Lecha na 
początku roku z KSZO i grał dotąd 
w Młodej Ekstraklasie został wypo-
życzony do tego klubu do końca se-
zonu, z opcją powrotu do Poznania 
po rundzie jesiennej.

Pomocnik Jacek Kiełb, który 
ostatnio miał kłopot z  wywalcze-
niem sobie miejsca w  podstawowej 

jedenastce został wypożyczony do 
Korony Kielce do końca sezonu. 
Na mocy umowy między klubami, 
piłkarz nie zagra w  barwach Koro-
ny w  meczach przeciwko Lechowi. 
Kolejorz zastrzegł sobie także moż-
liwość powrotu Kiełba do Poznania 
po rundzie jesiennej.

Rozlosowano też pary 1/16 fi na-
łu Pucharu Polski. Lech Poznań na 
tym etapie rozgrywek zmierzy się 
na wyjeździe z beniaminkiem II ligi, 
Chrobrym Głogów. Mecz odbędzie 
się 20 września o  godz. 16.

Następny ligowy pojedynek 
poznaniacy rozegrają 9 września 
o  godz. 20.30, kiedy to na Bułgar-
skiej podejmować będą Wisłę Kra-
ków. W  siódmej kolejce Kolejorz 
zmierzy się 16 września z  Jagiello-
nią Białystok.

Mariusz 
Kaźmierczak
m.kazmierczak@naszglospoznanski.pl
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Jedną nogą był już 
w Borussii Moen-

chengladbach, a dru-
gą w Wolfsburgu, ale 

z transferu nic nie 
wyszło i Semir Stilić 
zostaje w Poznaniu. 

Kotorowski: 
Nie zagraliśmy 
z Górnikiem tak jak 
sobie przed meczem 
zakładaliśmy 

Piłkarze Lecha Poznań mimo porażki w Zabrzu z Górnikiem są liderem T-Mobile Ekstraklasy 

w Poznaniu w Poznaniu 
• • ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916
• • os. Sobieskiego paw. 52,os. Sobieskiego paw. 52,

tel. 61 823 57 81tel. 61 823 57 81

w Mosiniew Mosinie  
• • Centrum Finansowe Centrum Finansowe 

ul. Niezłomnych 5ul. Niezłomnych 5
tel. 662 020 807 tel. 662 020 807 

w Bukuw Buku  
• • Redakcja NGPRedakcja NGP

ul. Smugi 84ul. Smugi 84
tel. 691 895 296 tel. 691 895 296 

Całka Reklama Druk, Poznań ul. Kopanina 28/32, Całka Reklama Druk, Poznań ul. Kopanina 28/32, 
tel. 61 833 27 50, kom. 601 70 66 91, 601 79 66 91tel. 61 833 27 50, kom. 601 70 66 91, 601 79 66 91

Zamów przez tel. 533 999 515, w internecie:

reklama.naszglospoznanski.pl  
lub odwiedź jedno z pozostałych biur ogłoszeń: 

Zamów reklamę w naszym biurze


